



*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
 najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości,
 szczęścia rodzinnego, satysfakcji zawodowej oraz
 błogosławieństwa Bożego w każdym dniu nadchodzącego
 Nowego Roku 2018 życzy*

Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan

Projekt budżetu Gminy Zabierzów na 2018 rok

Do porządku obrad Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 30.11.2017 wprowadzono pierwsze czytanie projektu uchwały budżetowej Gminy Zabierzów na 2018 rok. Projekt przedstawiła wójt Elżbieta Burtan.

Planowane w 2018 roku dochody to 122 332 353 zł, wydatki – 135 257 685 zł. Udział dochodów majątkowych w dochodach ogółem ma wynieść 4,5% a udział wydatków majątkowych – 22%. Dochody własne budżetu Gminy Zabierzów rosną z roku na rok; w 2011 wynosiły ponad 45 mln zł, na rok 2018 planuje się dochody własne na kwotę ponad 72 mln zł. Dochody z tytułu udziałów w PIT z 16 mln w 2010 roku wzrosną w 2018 do ponad 37 mln w 2018 roku. Główne kierunki wydatków w przyszłym roku to: oświata i edukacyjna opieka wychowawcza – 33,7%, transport i łączność – 14,9%, gospodarka mieszkaniowa i komunalna, ochrona środowiska – 13,8%, program Rodzina 500 plus – 10,4%, kultura i sport – 6,5%, pomoc społeczna i ochrona zdrowia – 4,2%. Na inwestycje planuje się w 2018 roku przeznaczyć prawie 30 mln zł, podczas gdy w 2012 wydano na ten cel ponad 11 mln zł.

Ważniejsze zadania inwestycyjne zaplanowane na 2018 rok to: dofinansowanie inwestycji na drogach powiatowych w ramach tzw. IS, budowa zaplecza sportowego w Bolechowicach, budowa zaplecza sportowego w Aleksandrowicach, rozbudowa i przebudowa szkoły w Zabierzowie, rozbudowa szkoły w Brzoskwini, rozbudowa szkoły w Zelkowie, adaptacja pomieszczeń szkolnych na przedszkolne w Balicach, Nielepicach i Kobyłanach, budowa budynku użyteczności publicznej w Rudawie, zagospodarowanie płyty Rynku w Rudawie, budowa budynku wiejskiego w Kleszczowie, wykonanie klimatyzacji w budynku Ratusza w Zabierzowie, remont konserwatorski wraz z rozbudową oficyny zespołu willowego w Kochanowie, dofinansowanie wymiany pieców w budynkach prywatnych, 56 zadań inwestycyjnych na drogach gminnych.

Od kwietnia 2018 nowy system segregacji odpadów

Informujemy, że z dniem 1 lipca 2017r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017r., poz. 19).

Zgodnie z zapisami rozporządzenia w odrębnych pojemnikach/ workach będą zbierane następujące frakcje odpadów: 1. odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – gromadzone będą w workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „papier” lub w kubłach oznaczonych napisem ”papier” (zaleca się kubły koloru niebieskiego), 2. odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – gromadzone będą w workach koloru zielonego oznaczonych napisem „szkło” lub w kubłach oznaczonych napisem „szkło” (zaleca się kubły koloru zielonego), 3. odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – gromadzone będą w workach koloru żółtego oznaczonych napisem „metale i tworzywa sztuczne” lub w kubłach oznaczonych napisem „metale i tworzywa sztuczne” (zaleca się kubły koloru żółtego), 4. odpady ulegające biodegradacji – gromadzone będą w workach koloru brązowego oznaczonych napisem „bio” lub w kubłach oznaczonych napisem „bio” (zaleca się kubły koloru brązowego), 5. pozostałości z segregacji – gromadzone będą na dotychczasowych zasadach tzn. w kubłach w dowolnym kolorze.

UWAGA: właściciele nieruchomości dokonują wyboru – czy odpady segregowane będą gromadzone w workach czy w pojemnikach (kubłach), przy czym pojemniki (kubły) właściciele zakupują we własnym zakresie i na własny koszt na wolnym rynku, natomiast w przypadku nie wyposażenia nieruchomości w pojemniki (kubły) do selektywnej zbiórki odpadów przez właścicieli nieruchomości, firma odbierająca odpady będzie dostarczała worki w odpowiednich kolorach oraz oznaczone właściwymi napisami.

W Gminie Zabierzów nowy system segregacji odpadów będzie obowiązywał od kwietnia 2018r. (dotyczy nieruchomości zamieszkałych). Na sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 30 listopada 2017 r. podjęte zostały właściwe uchwały - dostosowujące system odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Zabierzów do zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska.

W generalnym planie rozbudowy lotniska – tylko wariant północny

Do Urzędu Gminy wpłynęło w dniu 22 listopada 2017 pismo od MPL w sprawie zaopiniowania planu rozbudowy lotniska w Balicach. W tym planie generalnym przewidziano budowę nowej drogi startowej dla samolotów, czyli tzw. wariant północny, niekorzystny dla mieszkańców Rzęski, Balic i Podkamycza. Plan nie uwzględnia przebudowy obecnie istniejącej drogi startowej. Zaopiniowanie planu winno nastąpić w ciągu 30 dni od daty wypłynięcia dokumentu, a więc radni muszą wyrazić swoje zdanie na ten temat podczas Sesji w dniu 20 grudnia. Wójt Elżbieta Burtan zaapelowała do radnych podczas Sesji w dniu 30 listopada, by podejmując uchwałę mieli na względzie dobro mieszkańców.

Nowy sprzęt dla OSP

Ministerstwo Sprawiedliwości w odpowiedzi na wniosek jednostek OSP z gminy Zabierzów przyznało kwotę 33 300 zł z tzw. funduszu sprawiedliwości. Wniosek został złożony w listopadzie do programu wsparcia osób poszkodowanych, a środki wpłynęły na konto Urzędu Gminy. Dla jednostek OSP Gmina zakupi jeszcze w tym roku 5 toreb R1 dla ratownictwa medycznego wraz z deskami ortopedycznymi, szynami Kramera i zestawem do tlenoterapii oraz defibrylator. Sprzęt ten będzie służył strażakom przy udzielaniu pomocy głównie ofiarom wypadków drogowych i pożarów.

Uratowani w pożarze

W czwartek 7 grudnia zabierzowska policja otrzymała zgłoszenie o pożarze domu jednorodzinnego w Zabierzowie. W domu prawdopodobnie mogą być ludzie – poinformowano. Dwóch policjantów natychmiast udało się pod wskazany adres. Zobaczyli kłęby dymu i języki ognia wydobywające się z budynku. Ponieważ na miejsce dotarli przed strażą pożarną, nie tracąc czasu zdecydowali się wejść do płonącego domu. Okazało się, że był tam 8 – letni chłopiec i 88 – letnia kobieta, mająca trudności z poruszaniem się. Policjantom udało się obydwójgu uratować życie, wyprowadzając ich z płonącego domu.

Za odwagę i szybki refleks policjantom z Komisariatu w Zabierzowie przekazujemy słowa uznania, podziękowania i gratulacje!

Kapsuła czasu pod krzyżem w Ujeździe

Podczas rozbiórki fundamentów krzyża w Ujeździe, natrafiono na tzw. kapsułę czasu. Z kamiennego kopca stanowiącego podstawę krzyża wydobyto zakorkowaną butelkę zawierającą zapisany arkusz papieru. Została ona przekazana do Archiwum Narodowego w Krakowie, gdzie podjęto próbę wydobycia arkusza i odczytania zapisu. Arkusz papieru udało się bez uszczerbku wydobyć, natomiast w zapisie w kilku miejscach występują nieczytelne słowa. Oto tekst z kapsuły czasu:

Działo się w Ujeździe w Województwie krakowskim dnia 3 Maja roku tysięcznego dziewięćsetnego piątego. Krzyż ten stał przedtem o 74 kroki dalej wśród 3 niskich topól z dala widocznych. Z powodu jednakże oznaczenia drogi, koniecznym było topole wyciąć a krzyż przemieścić w to miejsce, gdzie się obecnie znajduje.

Obecnie Polska podzieloną jest na trzy zabory. W austriackim panuje cesarz Franciszek Józef I, w rosyjskim car Mikołaj II Aleksandrowicz, który ma bardzo nieprzyjemną wojnę z Japończykami. W niemieckim panuje cesarz Wilhelm II, Krasnówca, Kaznodzieja, Kompozytor, Podróżnik (...) malarz i.t.d., i.t.d. Namiestnikiem Galicji był Dr Andrzej hr. Potocki, a proboszczem parafii ksiądz kanonik Wojciech Łapiński w Bolechowicach.

Krzyż ten postawiono na gruncie dworskim, którego właścicielem był Zygmunt Jałbrzykowski. Fundament pod krzyż murował Andrzej Pyziół z Modlnicy.

Oby Bóg Najwyższy dał, jeżeliby ktokolwiek z Rodaków pismo to po latach czytał, aby oglądał Ojczyznę naszą w lepszych warunkach aniżeli te (...) tysiące braci naszych ginie za wrogą nam (...) na stepach Mandżuryi, a inni znowu w mundurach pruskich (...) w walce z Herrerami, dobijającej (...)ność! Zgodność pisma tego z prawdą my własnoręcznymi podpisami (...) Ujazd, 3 Maja 1905. Jadwiga (...) Stanisław Jałbrzykowski, Marya Jałbrzykowska, Michał Kramarz, Wincenty Glanowski.

Po odnowieniu krzyża, w jego podstawie pozostawiono miejsce na umieszczenie kapsuły czasu. Sołtys Ujazdu Jan Baran chciałby, aby do znalezionej kapsuły z 1905 roku dołączyć list z opisem obecnej sytuacji. Wspólnie z proboszczem parafii Brzeziny, do której należy Ujazd, ks. Grzegorzem Kubikiem myślą o napisaniu tekstu, który mówiłby przyszłym pokoleniom o dzisiejszych czasach.

Koperta życia dla zabierzowskich seniorów

Seniorzy z gminy Zabierzów mogą otrzymać specjalnie przygotowane koperty z formularzem, na którym powinni zapisać swoje dane osobowe oraz najważniejsze informacje dotyczące stanu zdrowia, przyjmowanych leków oraz nr tel. do najbliższych. Informacje o stanie zdrowia powinny być potwierdzone przez lekarza podstawowej opieki medycznej. Pakiet z tymi informacjami należy przechowywać w lodówce, czyli miejscu, które jest w każdym domu i jest łatwo dostępne. Z danych w kopercie życia w razie potrzeby będą mogli skorzystać ratownicy medyczni.

Oprócz koperty oznaczonej logiem „Koperta życia seniora” oraz formularza, w skład zestawu wchodzi także 2 naklejki oraz ulotka – instrukcja wypełniania formularza. Naklejki z logiem oraz napisem „Tu jest koperta życia” powinny zostać umieszczone na drzwiach lodówki i drzwiach wejściowych do mieszkania, od wewnątrz na wysokości oczu.

Koperty życia były rozprowadzane wśród zabierzowskich seniorów przed rokiem. Wówczas otrzymało je około 500 osób. Jednak wielu starszych mieszkańców zwracało się z prośbą o nowe formularze, ponieważ w tych sprzed roku brakuje już miejsca na kolejne wpisy, dotyczące chorób i leków. Dlatego obecnie koperty mogą otrzymać zarówno ci, którzy już je mają jak i nowe osoby. Przy okazji przypominamy, że nie można do formularza wpisywać dolegliwości wg własnego uznania, lecz tylko te potwierdzone przez lekarza.

Dystrybucją pakietów zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie oraz Gminna Rada Seniorów.

Otwarcie lodowiska na Rynku w Zabierzowie uzależnione od pogody

Jak co roku na Rynku w Zabierzowie będzie można poślizgać się na sztucznym lodowisku. Planowany termin uruchomienia przewidywany jest na okres przedświąteczny, jednak jest on uzależniony od warunków atmosferycznych. Lodowisko będzie miało wymiary 24m x 17m i sprosta wymaganiom zaawansowanych łyżwiarzy jak również początkujących i najmłodszych. Aby się poślizgać nie trzeba mieć swoich łyżew, ponieważ będzie można je wypożyczyć. Dzięki sztucznej oświetleniu będzie można jeździć aż do wieczora. Więcej szczegółów, termin uruchomienia lodowiska na Rynku i aktualności będziemy publikować na www.zabierzow.org.pl.

Czy chcesz,
aby Twoje podatki
wraczały do Ciebie?

**Zaznacz w PIT-cie
lepsze życie!**



Lepsze życie to nie MIT!
Tu gdzie mieszkam płacę PIT.



www.zabierzow.gmina.pl

Jeśli jesteś mieszkańcem Gminy Zabierzów tj. na dzień 31 grudnia roku podatkowego, jest ona miejscem Twojego zamieszkania – rozliczając się z podatku dochodowego od dochodów osobistych (PIT), wskaż w zeznaniu podatkowym miejsce, w którym mieszkasz. Wskaż Gminę Zabierzów. Pieniądze z podatku dochodowego od osób fizycznych, czyli z rozliczeń rocznych w PIT, trafiają w około 40 proc. do budżetu gminy, w której mieszkasz. Jeśli więc płacisz 1000 zł podatku dochodowego, do gminy w której mieszkasz, trafi ok. 400 zł. Te 400 zł można przeznaczyć na kształtowanie najbliższego Ci otoczenia i finansowanie usług publicznych, z których na co dzień korzystasz. **Warunek jest jeden, Twoje podatki wrócą do Ciebie, jeśli w zeznaniu podatkowym wskażesz jako miejsce zamieszkania Gminę Zabierzów.**

Więcej informacji na www.zabierzow.org.pl

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Zabierzów

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Zabierzów odbędą się 7 stycznia 2018 w godz. 7.00 – 21.00 w lokalu w Zespole Szkolno –Przedszkolnym w Zabierzowie przy ul. Kolejowej 15. Lokal przystosowany będzie do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. W głosowaniu wezmą udział mieszkańcy ulic: Bociania, Działkowa, Nad Wodą, Niecała, os. Sienkiewicza i ul. Rodziny Poganów w Zabierzowie. Wylosowane numery list komitetów wyborczych: 1. KWW Wiesława Cadera, 2. KWW Nowe Pokolenie, 3. KWW Lepsza Gmina, 4. KW „Czas na Zabierzów”.

Pomoc Żywnościowa w Gminie Zabierzów

Celem Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa jest wsparcie osób i rodzin najbardziej potrzebujących poprzez przekazywanie nieodpłatnych paczek żywnościowych lub posiłków. Zadanie to jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej.

Pomoc mogą otrzymywać osoby i rodziny znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji, np. dotknięte: ubóstwem, sieroctwem, bezdomnością, bezrobociem, niepełnosprawnością, długotrwałą lub ciężką chorobą oraz uzyskujące dochód nieprzekraczający 1268,00 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej oraz 1028,00 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 200% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej. Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgłosić się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie w celu uzyskania skierowania. Wydawaniem żywności dla osób zamieszkujących w Gminie Zabierzów zajmuje się Zgromadzenie Sióstr Albertynek w Rząsce przy ul. Krakowskiej 19.

Zajęcia teatralne w świetlicy w dawnym budynku Urzędu Gminy

W budynku przy ul. Kolejowej 11 w Zabierzowie, w którym kiedyś mieścił się Urząd Gminy, teraz znajdują się pomieszczenia dla Klubu Seniora, Rady Sołeckiej i sołtysa Zabierzowa oraz dla Gminnej Rady Seniorów. Będzie też mieścić się tu świetlica środowiskowa. Sala świetlicy jest obecnie remontowana, a od 1 marca 2018 nauczyciele poloniści zaproszą dzieci i młodzież na zajęcia teatralne. Podczas zajęć (trzy razy w tygodniu po 3 godziny) przygotowywane będą spektakle o tematyce związanej z profilaktyką przeciwalkoholową. To pierwsze zajęcia teatralne w naszej gminie.

Gmina Zabierzów może pochwalić się największą liczbą świetlic wśród gmin w Małopolsce. W porównywalnych wielkości gminach zwykle jest kilka świetlic; u nas 42. Wśród nich 22 to świetlice o profilu opiekuńczo – wychowawczym i 20 świetlic o profilu sportowym. Wszystkie świetlice znajdują się w budynkach komunalnych.

Odśnieżanie dróg w gminie Zabierzów

DROGA KRAJOWA nr 79 – utrzymanie drogi krajowej leży w gestii Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Kraków ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków.

Telefon dyżurnego „Akcji Zima” 12 285 51 95 oraz czynny całą dobę 608 648 204

DROGA WOJEWÓDZKA NR 774 – za utrzymanie tej drogi odpowiada Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie. Telefon dyżurnego 12 44 65 855 oraz 609 703 392,

DROGI POWIATOWE – utrzymanie dróg powiatowych leży w gestii Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego, ul. Włociańska 4, 30-138 Kraków. Telefon dyżurnego ZDPK 12 637 18 11, 507-098-708,

UTRZYMANIE ZIMOWE DRÓG GMINNYCH

Koordynatorem „Akcji Zima” w Urzędzie Gminy Zabierzów jest inspektor Włodzimierz Francuz, nr kontaktowy: 12 283 07 02 w godzinach pracy urzędu: poniedziałek 8.00 - 17.00, wtorek - czwartek 8.00-16.00, piątek 8.00-15.00.

Poza godzinami pracy Urzędu Gminy w Zabierzowie, pilne potrzeby w zakresie interwencyjnego utrzymania należy zgłaszać do miejscowego sołtysa.

Zasady zimowego utrzymania dróg gminnych.

a) W I kolejności zimowego utrzymania są drogi gminne, po których kursują autobusy komunikacji zbiorowej oraz autobusy szkolne. W przyjętym standardzie jezdnia jest odśnieżona posypana na całej długości i szerokości.

b) W II kolejności zimowego utrzymania odśnieżanie prowadzone jest na całej szerokości jezdni, natomiast posypywanie tylko na skrzyżowaniach, zakrętach, przystankach autobusowych, odcinkach o pochyleniu > 4% i innych miejscach wskazanych przez zarządcę drogi.

c) Przyjęcie takich standardów odśnieżania dróg gminnych podyktowane jest zasadą oszczędnego gospodarowania ograniczonymi środkami finansowymi Gminy. Zimowe utrzymanie obejmuje tzw. „akcję czynną” czyli bezpośrednią pracę sprzętu w terenie i prowadzone będzie w systemie interwencyjnym tzn. wyłącznie na polecenie osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie.

DROGI GMINNE PUBLICZNE – są podzielone na cztery obwody zimowego utrzymania dróg. Zgłoszenia dotyczące potrzeb zimowego utrzymania dróg można kierować również do sołtysów danego sołectwa. Zimowe utrzymanie dróg :

- w obwodzie I i II prowadzi Firma Handlowo-Usługowa Andrzej Kasprzyk, ul. Jurajska 9, Modlnica, kontakt 601 842 485,

- w obwodzie III i IV prowadzi Firma Usługi Transportowe „KRZYS” Krzysztof Kołodziejczyk, Rząska, ul. Strugi 38, kontakt: 513 738 311

I obwód zimowego utrzymania

Drogi publiczne - I kolejność odśnieżania (II standard) - Kobylany-Karniowice-Bolechowice, Kobylany-Więckowice, Zelków pętla, Zelków-Gacki-Ujazd, Ujazd-Brzezcie. **Drogi publiczne** - II kolejność odśnieżania (III standard) - Karniowice-Lipka, Karniowice centrum, Karniowice-Góry Karniowskie, Zelków do stadionu, Zelków, Bolechowice-Ujazd, Bolechowice ul. Gajowa, Bolechowice ul. Turystyczna, Bolechowice ul. Skotnicka, Bolechowice-Brzezcie, Ujazd-Tomaszowice, Ujazd, Brzezcie centrum. **Drogi inne** -II kolejność odśnieżania (III standard) - Kobylany ul. Kasztanowa/Kwiatowa, Zelków – ul. Turystyczna, Rudawa - Pętla.

II obwód zimowego utrzymania

Drogi publiczne - I kolejność odśnieżania (II standard) - Dubie-Radwanowice, Rudawa-Radwanowice, Radwanowice centrum, Rudawa-Niegoszowice, Niegoszowice-Kochanów, Więckowice centrum. **Drogi publiczne** - II kolejność odśnieżania (III standard) - Pisary, Rudawa ul. Legionów Polskich-Sowiarka, Niegoszowice centrum, Brzezinka-Łączczyk, Brzezinka-Łączki Kobylańskie, Więckowice-Rzeki.

III obwód zimowego utrzymania

Drogi publiczne - I kolejność odśnieżania (II standard) - Aleksandrowice, Kleszczów, Brzoskwinia Dwór, Brzoskwinia od dr. 73 do

pętli, Młynka centrum. **Drogi publiczne** - II kolejność odśnieżania (III standard) - Kleszczów centrum, Kleszczów Na Hektarach, Aleksandrowice-Morawica, Brzoskwinia-Dolina Brzoskwinki, Brzoskwinia od pętli do 18102, Brzoskwinia-Kamyk, Nielepice centrum, Nielepice-Doły, Młynka-Dulany-Nielepice, Młynka, Młynka-Podborze.

IV obwód zimowego utrzymania

Drogi publiczne - I kolejność odśnieżania (II standard)- Zabierzów: ul. Dębowa i Sportowa, Zabierzów ul. Cmentarna, ul. Leśna i Polna, ul. Polna, Zacisze, Brzozowa, Kamienna, Rząska: ul. Krakowska, ul. Topolowa i Mostowa, Szczyglice ul. Długa, Balice: ul. Akacyjowa, ul. Szkolna od 18101 do ul. Krótkiej. **Drogi inne** - I kolejność odśnieżania (II standard) - Zabierzów: ul. Myszala, ul. Norbertanek, parkingi przy UG, basenie i gimnazjum. **Drogi publiczne** - II kolejność odśnieżania (III standard) - Zabierzów: ul. Zachodnia, ul. Konwaliowa, ul. Spokojna, ul. Łąkowa i Przytorze, ul. Dębowa, ul. Nad Wodą, ul. Rodziny Poganów Boczna, ul. Szkolna, ul. Lotniskowa i Krzyżowa, ul. Widokowa, ul. Rzemieślnicza, ul. Kątowa, 601725K, ul. Topolowa, ul. Białych Brzóz, ul. J. Kruka, Rząska: ul. Sucha, ul. Kolejowa, ul. Oświecenia i Strugi; Balice: ul. Podkamycze, Aleja Jurajska, ul. Przemysłowa, ul. Uśmiechu.; Szczyglice: ul. Jurajska, Burów-Aleksandrowice, Burów centrum.

DROGI WEWNĘTRZNE – są odśnieżane w systemie interwencyjnym t.j. na polecenie koordynatora akcji zimowego utrzymania na wniosek miejscowego sołtysa.

Standard utrzymania dróg gminnych wewnętrznych polega na zapewnieniu przejezdności drogi poprzez: odśnieżenie jezdni na całej szerokości; uszorstnienie materiałem sytkim na: skrzyżowaniach z drogami, skrzyżowaniach z koleją, zakrętach, odcinkach o pochyleniu > 4%, przystankach autobusowych, innych miejscach ustalonych przez zarząd drogi.

Sieć dróg gminnych wewnętrznych objętych zimowym utrzymaniem podzielono na poszczególne zadania :

Zadanie nr I - II obejmuje zimowe utrzymanie dróg na terenie sołectw: Radwanowice, Rudawa, Pisary, Niegoszowice, Brzezinka, Kobylany, Karniowice, Więckowice, Brzezcie, Ujazd, Zelków, Bolechowice, zadanie realizuje Firma Handlowo – Usługowa Andrzej Kasprzyk, 32-085 Modlica, ul. Jurajska 9, kontakt 601 842 485;

Zadanie nr III obejmuje zimowe utrzymanie dróg na terenie sołectw: Rząska, Szczyglice; Zadanie realizuje FPHU WIÓR, Piotr Kołodziejczyk, 32-084 Morawica, Brzoskwinia 282, kontakt 537 319 304;

Zadanie nr IV obejmuje zimowe utrzymanie dróg na terenie sołectw: Brzoskwinia, Nielepice, Młynka; zadanie realizuje FHU Marek Burowski, Brzoskwinia 87, 32-084 Morawica, kontakt 602-376-544.

Zadanie nr V obejmuje zimowe utrzymanie dróg na terenie sołectw: Zabierzów i Kochanów. Zadanie realizuje FHU Andrzej Kasprzyk, 32-085 Modlica, ul. Jurajska 9, kontakt 601 842 485;

Zadanie nr VI obejmuje zimowe utrzymanie dróg na terenie sołectw: Burów, Kleszczów, Aleksandrowice, zadanie realizuje FHU Marek Burowski, Brzoskwinia 87, 32-084 Morawica, kontakt 602-376-544;

Zadanie nr VII obejmuje zimowe utrzymanie dróg na terenie sołectwa Balice; zadanie realizuje FHU Marek Burowski, Brzoskwinia 87, 32-084 Morawica, kontakt 602-376-544;

Przypominamy również, że zgodnie z przepisami obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości jest uprzątnięcie błota, śniegu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Przypominamy również, że stosownie do przepisu art. 2 ust. 1 pkt 4, ilekroć w ustawie tej mowa o właścicielach – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

Harmonogram wywozu śmieci na rok 2018

Zabudowa jednorodzinna

ALEKSANDROWICE z wyłączeniem nr 2, **BURÓW, KLESZCZÓW, BALICE ul. Winna Góra** - zmieszane i segregowane: 03.I, 17.I, 31.I, 14.II, 28.II, 14.III, 28.III, 11.IV, 25.IV, 09.V, 23.V, 06.VI, 20.VI, 04.VII, 18.VII, 01.VIII, 18.VIII, 29.VIII, 12.IX, 26.IX, 10.X, 24.X, 07.XI, 21.XI, 05.XII, 19.XII;

ALEKSANDROWICE (tylko nr 2) - zmieszane i segregowane: 10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 22.VIII, 05.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 12.XII, 29.XII;

BALICE (ul. Pięciu Stawów, Podkamycze, Krakowska 192) - zmieszane i segregowane: 09.I, 23.I, 06.II, 20.II, 06.III, 20.III, 03.IV, 17.IV, 28.IV, 15.V, 29.V, 12.VI, 26.VI, 10.VII, 24.VII, 07.VIII, 21.VIII, 04.IX, 18.IX, 02.X, 16.X, 30.X, 13.XI, 27.XI, 11.XII, 22.XII;

BALICE (z wyłączeniem ul. Pięciu Stawów, Podkamycze, Winna Góra oraz Krakowska 192) - zmieszane i segregowane: 05.I, 16.I, 30.I, 13.II, 27.II, 13.III, 27.III, 10.IV, 24.IV, 08.V, 22.V, 05.VI, 19.VI, 03.VII, 17.VII, 31.VII, 14.VIII, 28.VIII, 11.IX, 25.IX, 09.X, 23.X, 06.XI, 20.XI, 04.XII, 18.XII;

BOLECHOWICE (ul. Jurajska /tylko numery nieparzyste/, Czyniec, Łakowa, Nad Potokiem, Polna, Skotnicka, Turystyczna, Wąska, Zielona, Zielona Boczna) - zmieszane i segregowane: 10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 4.IV, 18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 22.VIII, 05.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 12.XII, 29.XII;

BOLECHOWICE (ul. Akacjowa, Gajowa, Górska, Jurajska /tylko numery parzyste/, Kościelna, Leśna, Na Górach, Ogrodowa, Siedliski, Spokojna, Szkolna, Winnica z wyłączeniem numerów 58,59,60, Wolańska, działka nr 172/1) - zmieszane i segregowane: 03.I, 17.I, 31.I, 14.II, 28.II, 14.III, 28.III, 11.IV, 25.IV, 09.V, 23.V, 06.VI, 20.VI, 04.VII, 18.VII, 01.VIII, 17.VIII, 29.VIII, 12.IX, 26.IX, 10.X, 24.X, 07.XI, 21.XI, 05.XII, 19.XII;

BOLECHOWICE (ul. Winnica 56, 58, 60) - zmieszane i segregowane: 11.I, 25.I, 08.II, 22.II, 08.III, 22.III, 05.IV, 19.IV, 04.V, 17.V, 01.VI, 14.VI, 28.VI, 12.VII, 26.VII, 09.VIII, 23.VIII, 06.IX, 20.IX, 04.X, 18.X, 02.XI, 15.XI, 29.XI, 13.XII, 27.XII;

BRZEZIE (ul. Rodziny Poganów) - zmieszane i segregowane: 03.I, 17.I, 31.I, 14.II, 28.II, 14.III, 28.III, 11.IV, 25.IV, 09.V, 23.V, 06.VI, 20.VI, 04.VII, 18.VII, 01.VIII, 17.VIII, 29.VIII, 12.IX, 26.IX, 10.X, 24.X, 07.XI, 21.XI, 05.XII, 19.XII;

BRZEZIE (z wyłączeniem ul. Rodziny Poganów) - zmieszane i segregowane: 02.I, 16.I, 30.I, 13.II, 27.II, 13.III, 27.III, 10.IV, 24.IV, 08.V, 22.V, 05.VI, 19.VI, 03.VII, 17.VII, 31.VII, 14.VIII, 28.VIII, 11.IX, 25.IX, 09.X, 23.X, 06.XI, 20.XI, 04.XII, 18.XII;

BRZEZINKA - zmieszane i segregowane: 12.I, 26.I, 9.II, 23.II, 9.III, 23.III, 06.IV, 20.IV, 04.V, 18.V, 01.VI, 15.VI, 29.VI, 13.VII, 27.VII, 10.VIII, 24.VIII, 07.IX, 21.IX, 05.X, 19.X, 02.XI, 16.XI, 30.XI, 14.XII, 28.XII;

BRZOSKWINIA - zmieszane i segregowane: 10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 22.VIII, 05.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 12.XII, 29.XII;

KARNIOWICE, KOBYLANY - zmieszane i segregowane: 04.I, 18.I, 01.II, 15.II, 01.III, 15.III, 29.III, 12.IV, 26.IV, 10.V, 24.V, 07.VI, 21.VI, 05.VII, 19.VII, 02.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 13.IX, 27.IX, 11.X, 25.X, 08.XI, 22.XI, 06.XII, 20.XII;

KOCHANÓW - zmieszane i segregowane: 05.I, 19.I, 02.II, 16.II, 02.III, 16.III, 30.III, 13.IV, 27.IV, 11.V, 25.V, 08.VI, 22.VI, 06.VII, 20.VII, 03.VIII, 17.VIII, 31.VIII, 14.IX, 28.IX, 12.X, 26.X, 09.XI, 23.XI, 07.XII, 21.XII;

MŁYNKA - zmieszane i segregowane: 10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 27.VI, 11.VII,

25.VII, 08.VIII, 22.VIII, 05.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 12.XII, 27.XII;

NIEGOSZOWICE, RUDAWA ul. Siedleckiego 186, 188 - zmieszane i segregowane: 05.I, 19.I, 02.II, 16.II, 02.III, 16.III, 30.III, 13.IV, 27.IV, 11.V, 25.V, 08.VI, 22.VI, 06.VII, 20.VII, 03.VIII, 17.VIII, 31.VIII, 14.IX, 28.IX, 12.X, 26.X, 09.XI, 23.XI, 07.XII, 21.XII;

NIELEPICE - zmieszane i segregowane: 10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 22.VIII, 05.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 12.XII, 27.XII;

PISARY, RUDAWA ul. Polaczka nr 70, 72, 74, 82 - zmieszane i segregowane: 10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 22.VIII, 05.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 12.XII, 27.XII;

RADWANOWICE - zmieszane i segregowane: 05.I, 19.I, 02.II, 16.II, 02.III, 16.III, 30.III, 13.IV, 27.IV, 11.V, 25.V, 08.VI, 22.VI, 06.VII, 20.VII, 03.VIII, 17.VIII, 31.VIII, 14.IX, 28.IX, 12.X, 26.X, 09.XI, 23.XI, 07.XII, 21.XII;

RUDAWA (z wyłączeniem Rudawa ul. Polaczka nr 70, 72, 74, 82 oraz ul. Siedleckiego nr 186, 188) - zmieszane i segregowane: 03.I, 17.I, 31.I, 14.II, 28.II, 14.III, 28.III, 11.IV, 25.IV, 09.V, 23.V, 06.VI, 20.VI, 04.VII, 18.VII, 01.VIII, 16.VIII, 29.VIII, 12.IX, 26.IX, 10.X, 24.X, 07.XI, 21.XI, 05.XII, 19.XII;

RZĄSKA (Ul. Balicka, Kamienna, Krakowska, Krzyżowa, Leśna, Podkamycze, Szkolna), SZCZYGLICE - zmieszane i segregowane: 09.I, 23.I, 06.II, 20.II, 06.III, 20.III, 03.IV, 17.IV, 28.IV, 15.V, 29.V, 12.VI, 26.VI, 10.VII, 24.VII, 07.VIII, 21.VIII, 04.IX, 18.IX, 02.X, 16.X, 30.X, 13.XI, 27.XI, 11.XII, 22.XII;

RZĄSKA (ul. Akacjowa, Brzegowa, Cicha, Jodłowa, Klubowa, Kolejowa, Krótka, Krzywa, Lipowa, Mostowa, Na Stoku, Nad Potokiem, Nad Wąwozem, Ogrodowa, Oświecenia, Piaski, Polna, Poziomkowa, Półkole, Prosta, Rędzińska, Sadowa, Sarni Stok, Siewna, Słoneczna, Spacerowa, Strażacka, Strugi, Sucha, Topolowa, Wapienna, Wąska, Zachodnia, Zagruszcze) - zmieszane i segregowane: 12.I, 26.I, 09.II, 23.II, 09.III, 23.III, 06.IV, 20.IV, 04.V, 18.V, 01.VI, 15.VI, 29.VI, 13.VII, 27.VII, 10.VIII, 24.VIII, 07.IX, 21.IX, 05.X, 19.X, 02.XI, 16.XI, 30.XI, 14.XII, 28.XII;

UJAZD - zmieszane i segregowane: 02.I, 16.I, 30.I, 13.II, 27.II, 10.IV, 24.IV, 08.V, 22.V, 05.VI, 19.VI, 03.VII, 17.VII, 31.VII, 14.VIII, 28.VIII, 11.IX, 25.IX, 09.X, 23.X, 06.XI, 20.XI, 04.XII, 18.XII;

WIĘCKOWICE - zmieszane i segregowane: 12.I, 26.I, 9.II, 23.II, 9.III, 23.III, 06.IV, 20.IV, 04.V, 18.V, 01.VI, 15.VI, 29.VI, 13.VII, 27.VII, 10.VIII, 24.VIII, 07.IX, 21.IX, 05.X, 19.X, 02.XI, 16.XI, 30.XI, 14.XII, 28.XII;

ZABIERZÓW (ul. Brzozowa, Jodłowa, Kamienna, Kątowa, Kmity, Krakowska – Tylko Numery Parzyste, Ładna, Malinowa, Południowa, Topolowa, Widokowa, Zacisze) - zmieszane i segregowane: 02.I, 15.I, 29.I, 12.II, 26.II, 12.III, 26.III, 09.IV, 23.IV, 07.V, 21.V, 04.VI, 18.VI, 02.VII, 16.VII, 30.VII, 13.VIII, 27.VIII, 10.IX, 24.IX, 08.X, 22.X, 05.XI, 19.XI, 03.XII, 17.XII, 31.XII;

ZABIERZÓW (ul. Bociania, Dębowa – tylko numer 69, Działkowa, Kolejowa, Krakowska – tylko numery nieparzyste, Kwiatów Polnych, Myszala, Nad Wodą, Niecała, Ogrodowa, Parkowa, Rodziny Poganów, Rzemieśnicza, Sadowa, Szkolna, Wapienna, Willowa) - zmieszane i segregowane: 04.I, 18.I, 01.II, 15.II, 01.III, 15.III, 29.III, 12.IV, 26.IV, 10.V, 24.V, 07.VI, 21.VI, 05.VII, 19.VII, 02.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 13.IX, 27.IX, 11.X, 25.X, 08.XI, 22.XI, 06.XII, 20.XII;

Harmonogram wywozu śmieci na rok 2018

ZABIERZÓW (ul. Dębowa – bez numeru 69, Gazowa, Łąkowa, Mostowa, Norbertanek, Piaski, Przy Torze, Radosna, Słoneczna, Sienkiewicza, Spokojna, Sportowa, Śląska – tylko numery parzyste, Wąska, Zachodnia, Źródłana) - zmieszane i segregowane: 11.I, 25.I, 08.II, 22.II, 08.III, 22.III, 05.IV, 19.IV, 05.V, 17.V, 02.VI, 14.VI, 28.VI, 12.VII, 26.VII, 09.VIII, 23.VIII, 06.IX, 20.IX, 04.X, 18.X, 03.XI, 15.XI, 29.XI, 13.XII, 27.XII;

ZABIERZÓW (ul. Białych Brzóz, Cmentarna, Kalwaryjska, Konwaliowa, Krótka, Krzyżowa, Leśna Polana, Leśna, Lotniskowa, Pogorzany, Polna, Poziomnkowa, Śląska – tylko numery nieparzyste, Wielkie Pola, Wrzosowa, Zawila) - zmieszane i segregowane: 08.I, 22.I, 05.II, 19.II, 05.III, 19.III, 30.III, 16.IV, 30.IV, 14.V, 28.V, 11.VI, 25.VI, 09.VII, 23.VII, 06.VIII, 20.VIII, 03.IX, 17.IX, 01.X, 15.X, 29.X, 12.XI, 26.XI, 10.XII, 24.XII;

ZELKÓW - zmieszane i segregowane: 11.I, 25.I, 08.II, 22.II, 08.III, 22.III, 05.IV, 19.IV, 04.V, 17.V, 01.VI, 14.VI, 28.VI, 12.VII, 26.VII, 09.VIII, 23.VIII, 06.IX, 20.IX, 04.X, 18.X, 02.XI, 15.XI, 29.XI, 13.XII, 27.XII.

Zabudowa wielorodzinna

ALEKSANDROWICE - zmieszane: co tydzień w środy, z wyłączeniem : 18.VIII (za 15.VIII), 29.XII (za 26.XII), segregowane: 10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 22.VIII, 05.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 12.XII, 29.XII;

BALICE - zmieszane: co tydzień w środy, z wyłączeniem : 18.VIII (za 15.VIII), 29.XII (za 26.XII), segregowane: 10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 22.VIII, 05.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 12.XII, 29.XII;

BOLECHOWICE, BRZEZIE, KARNIOWICE, KOBYLANY - zmieszane: co tydzień w czwartki, z wyjątkiem 04.V (za 03.V), 01.VI (za 31.V), 02.XI (za 01.XI), segregowane: : 04.I, 18.I, 01.II, 15.II, 01.III, 15.III, 29.III, 12.IV, 26.IV, 10.V, 24.V, 07.VI, 21.VI, 05.VII, 19.VII, 2.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 13.IX, 27.IX, 11.X, 25.X, 08.XI, 22.XI, 06.XII, 20.XII;

RUDAWA - zmieszane: 04.I, 11.I, 18.I, 25.I, 01.II, 08.II, 15.II, 22.II, 01.III, 08.III, 15.III, 22.III, 29.III, 05.IV, 12.IV, 19.IV, 26.IV, 04.V, 10.V, 17.V, 24.V, 30.V, 07.VI, 14.VI, 21.VI, 28.VI, 05.VII, 12.VII, 19.VII, 26.VII, 02.VIII, 09.VIII, 16.VIII, 23.VIII, 30.VIII, 06.IX, 13.IX, 20.IX, 27.IX, 04.X, 11.X, 18.X, 25.X, 02.XI, 08.XI, 15.XI, 22.XI, 29.XI, 06.XII, 13.XII, 20.XII, 27.XII, segregowane: 04.I, 18.I, 01.II, 15.II, 01.III, 15.III, 29.III, 12.IV, 26.IV, 10.V, 24.V, 07.VI, 21.VI, 05.VII, 19.VII, 02.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 13.IX, 27.IX, 11.X, 25.X, 08.XI, 22.XI, 06.XII, 20.XII;

ZABIERZÓW ul. Henryka Sienkiewicza - zmieszane: co tydzień w czwartek, z wyjątkiem: 05.V (za 03.V), 02.VI (za 31.V), 03.XI (za 01.XI), segregowane: 11.I, 25.I, 08.II, 22.II, 08.III, 22.III, 05.IV, 19.IV, 05.V, 17.V, 02.VI, 14.VI, 28.VI, 12.VII, 26.VII, 09.VIII, 23.VIII, 06.IX, 20.IX, 04.X, 18.X, 03.XI, 15.XI, 29.XI, 13.XII, 27.XII;

ZABIERZÓW ul. Leśna - zmieszane: co tydzień w czwartki, z wyjątkiem : 05.V (za 03.V), 02.VI (za 31.V), 03.XI (za 01.XI), segregowane: 04.I, 18.I, 01.II, 15.II, 01.III, 15.III, 29.III, 12.IV, 26.IV, 10.V, 24.V, 07.VI, 21.VI, 05.VII, 19.VII, 02.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 13.IX, 27.IX, 11.X, 25.X, 08.XI, 22.XI, 06.XII, 20.XII;

ZABIERZÓW ul. Lipowy Gaj zabudowa wielorodzinna - zmieszane: co tydzień w poniedziałek, z wyjątkiem 02.I (za 01.I), 30.III (za 02.IV).

Harmonogram wywozu odpadów zielonych i wielkogabarytowych podamy w kolejnym numerze.

Budujemy, remontujemy

Zakończono przebudowę **ul. Akacjowej w Balicach**. W ramach inwestycji nastąpiła całkowita przebudowa jezdni wraz z jej poszerzeniem do normatywnej szerokości czyli do 5 metrów, powstał jednostronny chodnik wzdłuż ulicy i kanalizacja deszczowa. Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem projektu uspokojenia ruchu na ul. Akacjowej.

Urząd Gminy Zabierzów podpisał w dniu 12.12.2017 umowę z wykonawcą rozbudowy oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Zabierzów w 2017 r oraz budowy oświetlenia boisk piłkarskich. Rozbudowa oświetlenia kosztować będzie 298 tys. zł. Została też podpisana umowa na wykonanie 5 projektów budowlanych oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Bolechowice, Balice, Rudawa, Zerków.

Na 18.12.2017 zaplanowano podpisanie umowy na odbiór, transport i zagospodarowanie / unieszkodliwienie odpadów pochodzących z obiektów będących we władaniu Gminy Zabierzów - świetlic środowiskowych, koszy na przystankach autobusowych, koszy ulicznych i parkowych, sprzętania terenu Park & Ride w Zabierzowie oraz dolin: Aleksandrowickiej, Bolechowickiej, Brzoskwinki, Kluczwoły, Kobylańskiej, a także dawnego kamieniołomu w Zabierzowie, likwidację dzikich wysypisk oraz wykonywanie prac porządkowych w sołectwach. Koszt tych usług to ponad 450 tys. zł.

Zawarto umowę z firmą Eurovia Polska, która za 348 tys. zł przeprowadzi **remont nawierzchni bitumicznej ul. Krakowskiej w Karniowicach**.

Podpisano też umowę o wartości ponad 209 tys. zł z kielecką firmą Ecoforma na budowę **boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej w Brzeziu**.

Prawie 186 tys. zł kosztować będzie zagospodarowanie **działki 199/1 w Szczyglicach** z przeznaczeniem na tereny rekreacyjne.

Zima utrudnia realizację inwestycji drogowych, które objęte są podpisanymi umowami. Prawdopodobnie niektóre z zadań inwestycyjnych (nakładki drogowe) będą kończone dopiero przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.

Czy PKP wyremontuje chodnik w Zabierzowie?

Chodnik wzdłuż prywatnych posesji przy ul. Rodziny Poganów w Zabierzowie jest w bardzo złym stanie, dlatego mieszkańcy, zwłaszcza dzieci idące do szkoły przechodzą między samochodami przez plac kolejowy. Urząd Gminy przygotowuje pismo do PKP PLK, które jest właścicielem tego terenu z prośbą o wyremontowanie chodnika oraz dobudowanie nowego odcinka od ul. Rodziny Poganów do Osiedla Sienkiewicza. Urząd Gminy zwróci się o wykonanie tej inwestycji ze środków własnych PKP w ramach realizacji rozbudowy linii kolejowej E30.

Urząd Gminy uważa też, że konieczne jest uruchomienie sygnalizacji wahadłowej na ul. Szkolnej oraz wykonanie pieszego dojścia z Rynku do ul. Szkolnej, co znacznie ułatwi dzieciom dojście do szkoły. W piśmie do PKP wykonanie tych inwestycji potraktowano jako warunek konieczny wyrażenia zgody przez Gminę na wprowadzenie ruchu dwukierunkowego na wąskim odcinku ul. Szkolnej.

*Szanowni Państwo,
Dbłość o jakość powietrza to NASZA WSPÓLNA SPRAWA.*

Oddychanie czystym powietrzem jest jedną z najbardziej podstawowych potrzeb człowieka. Każdy człowiek ma prawo do życia i pracy w środowisku niezagrożający jego zdrowiu. Osiągnięcie dobrej jakości powietrza wymaga zdecydowanych działań i zaangażowania na szczeblu władz gminnych, ale przede wszystkim aktywnego udziału mieszkańców. Czas, aby już teraz podjąć te działania. Każda zwłoka skutkuje tym, że stan powietrza się nie zmieni, a wręcz przeciwnie ulegnie pogorszeniu. Zła jakość powietrza przyczynia się do powstawania ciężkich chorób przewlekłych takich jak: astma, alergie, rak płuca, ale także zaburzenia prenatalne i zaburzenia wczesnego rozwoju dziecka, a także może wpływać na rozwój cukrzycy, chorób wątroby, zaburzeń zdrowia psychicznego, otyłości i białaczki dziecięcej.

W związku ze zbliżającym się okresem grzewczym chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na kilka zasad, mających istotny wpływ na jakość powietrza:

1. Przestrzegajmy norm spalania określonych w Uchwale nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, obowiązującej od 1 lipca 2017r:

Zakazuje się stosowania w instalacjach, w których następuje spalanie paliw stałych (w szczególności kocioł, kominek i piec) paliw, w których udział masowy węgla kamiennego lub węgla brunatnego o uziarnieniu 0-3 mm wynosi powyżej 15% oraz paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20%.

Stosujmy paliwo dobrej jakości – kupując opał zrezygnujmy z mułu i flotu węglowego. Paliwa te zawierają dużo drobnego popiołu, szkodliwych metali ciężkich i różnych związków chemicznych, które przez niewłaściwy sposób spalania skutecznie zatrują powietrze, wodę i glebę w naszej gminie.

2. W piecach węglowych oraz w kominkach domowych nie wolno spalać odpadów, czyli m.in: plastikowych butelek, ram okiennych, mebli, boazerii, pieluch jednorazowych, ubrań, butów, opon i innych gumowych produktów. Za spalanie odpadów w instalacjach grzewczych lub na powierzchni ziemi grozi kara grzywny do 5000 zł.

3. Pamiętajmy, że sposób spalania węgla ma znaczenie. Stosujmy system spalania „ciągłego”, bez wygaszania. Stare i niesprawne urządzenia grzewcze wymagają ciągłego dozoru - pochłaniają duże ilości opału, a tym samym generują wysokie koszty eksploatacji.

Zachęcamy gorąco do wymiany źródła ciepła na bardziej ekologiczne nośniki energii, jak np. gaz, biomasa, pompy ciepła, ewentualnie ekogroszek. Wszystkich zainteresowanych wymianą pieca prosimy o kontakt z Wydziałem Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami lub na stronie www.zabierzow.org.pl.

Wspólnie podejmijmy działania na rzecz poprawy jakości powietrza.

Bądźmy razem

w walce o czyste powietrze!

**NIE PAL WĘGLEM ZŁEJ JAKOŚCI,
MUŁEM I FLOTEM!**

**NIE PAL PLASTIKU,
MEBLI I INNYCH ŚMIĘCI!**

WYMIENŃ PIEC!

**NIE NARAŻAJ BLISKICH
NA CIĘŻKIE CHOROBY!**

